

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE
Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 05.008/2017
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS LABORATORIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO.
Órgão Gerenciador:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Secretaria Interessada:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Critério de Julgamento:	Menor Preço por lote
Espécie:	Pregão Presencial.
Data e Hora de Abertura:	13 de junho de 2017 às 09:00 h

LOTE 01 - MATERIAL DE CONSUMO LABORATÓRIO - EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO ANVISA	VALORES	
		HOSP.	UPA	TOTAL				UNITÁRIO	TOTAL
1	INSTANT PROV N° 01 500 ML	20	10	30	FR	NEWPROV	10287910003	23,90	717,00
2	INSTANT PROV. N° 02 500 ML	20	10	30	FR	NEWPROV	10287910003	26,97	809,10
3	INSTANT PROV N° 03 500 ML	20	10	30	FR	NEWPROV	10287910003	32,90	987,00
4	IODETO DE POTÁSSIO 500G	6	5	11	FR	NEWPROV	10008980334	153,69	1.690,59
5	IODO METÁLICO 100GR	10	10	20	FR	SYNTH	10008980334	161,54	3.230,80
6	KIT P/ DETERMINAÇÃO DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA POR CROMATOGRAFIA C/ 50 UND	20	10	30	CXA.	VONDER	10055310175	120,56	3.616,80
7	LÂMINA LISA CAIXA COM 50UND	6	5	11	CXA.	BIOCLIN	10002390020	5,99	65,89
8	MASCARA BICO DE PATO N°95	30	10	40	UND	PROCARE	10002079054	7,89	315,60
9	MASSA DE SELAR TUBO CAPILAR	5	5	10	UND	3M	10310030167	58,70	587,00
10	PADRAO DE BILIRRUBINA COLORIMÉTRICO	5	5	10	CXA.	RALZI	10055310102	35,72	357,20
11	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO COM 100 DISCOS 9 CM	10	10	20	UND	LABTEST	10175850073	4,63	92,60
12	PIPETA GRADUADA AUTOMATICA DE 100UL	1	0	1	UND	PROLAB	10231029013	159,68	159,68
13	PIPETA MONOCANAL OROLÓGI DE 100UL A 1000 UL	4	3	7	UND	KACIL	10231029013	325,99	2.281,93
14	PIPETA MONOCANAL OROLÓGI DE 10UL A 100 UL	4	3	7	UND	LABOR IMPORT	10231029013	325,99	2.281,93
15	PONTEIRA 100 A 1000 MICROLITROS (AZUL) PACOTE COM 1000 UND	1	3	4	PCT	LABOR IMPORT	10231029013	32,72	130,88
16	PONTEIRA DE 20 A 200 MICROLITROS (AMARELA) PACOTE COM 1000 UND	1	3	4	PCT	LABOR IMPORT	10231029013	17,73	70,92
17	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA PELO METODO COLORIMETRICO DE PONTO FINAL PARA 100 TESTES	2	3	5	CXA.	LABOR IMPORT	10055310107	150,72	753,60
18	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GAMA GT PELO MÉTODO CINÉTICO PARA REALIZAÇÃO DE 60 TESTES	2	3	5	CXA.	BIOCLIN	80189860131	119,82	599,10

P M S B

19	REAGENTE PARA REALIZAÇÃO DE TEMPO DE ATIVIDADE PROTROMBÍNICA-TAP- CAIXA COM 10X2ML	3	3	6	CXA.	BIOCLIN	80189860131	24,00	72,00
20	REAGENTE PARA REALIZAÇÃO DE TEMPO DE TROMBLOPLASTINA PARCIAL ATIVADO-TTPA.	3	3	6	CXA.	BIOCLIN	80146501193	46,81	140,43
21	SERINGA DESC. 10 ML AG.25X07	5.000	5.000	10.000	UND	BIOCLIN	10330660026	0,56	5.600,00
22	SERINGA DESC.20 ML AGU. 25X07	5.000	5.000	10.000	UND	SR	10330660026	0,85	8.500,00
23	TIMER DIGITAL	2	0	2	UND	SR	80413319001	54,98	109,96

VALOR GLOBAL DO LOTE - 01
33.986,52
trinta e três mil, novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
LOTE 02 - MATERIAL DE CONSUMO LABORATÓRIO - AMPLA DISPUTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO ANVISA	VALORES	
		HOSP.	UPA	TOTAL				UNITÁRIO	TOTAL
1	SEROLATEX PCR COMPLETO (COM CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO)	25	10	35	CXA.	NEWPROV	10009010032	150,00	5.250,00
2	SOLUÇÃO DILUENTE DE SANGUE P/ USO EM CONTADORES OROLÓGICO DE CÉLULAS C/ 20 LITROS ART.1275	12	10	22	GL	LABTEST	12016400895	150,00	3.300,00
3	SOLUÇÃO LISANTE P/ CONTAGEM DE GLÓBULOS BRANCOS,KIT C/ 04 FRASCOS DE 20ML HEMOLISANTE,SOLUÇÃO SURFACTANTE E KCN 4 MG/ML	15	10	25	CXA.	LABTEST	10287410011	80,00	2.000,00
4	SORO ANTI A 10 ML	10	10	20	FR	LABTEST	10177410083	40,00	800,00
5	SORO ANTI B 10 ML	10	10	20	FR	PROTHEMO	10177410075	40,00	800,00
6	SORO ANTI D 10 ML	10	10	20	FR	PROTHEMO	10038940048	60,00	1.200,00
7	TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO SOROLÓGICO P/ HCG C/ 100 TESTES	10	10	20	CXA.	PROTHEMO	80049570164	75,00	1.500,00
8	TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO SOROLÓGICO P/ HCG C/ 25 TESTES	5	10	15	CXA.	LABTEST	80049570164	100,00	1.500,00
9	TIRAS P/ EXAME SOROLÓGICO DE URINA 10 PARÂMETRO C/ 100 UND	75	10	85	FR	LABTEST	10374660058	100,00	8.500,00
10	TRANSAMINASE SOROLÓGICO (TGO) C/ 100 TESTES	55	10	65	CXA.	LABTEST	10437950032	160,00	10.400,00
11	TRANSAMINASE SOROLÓGICO C/ 100 TESTES (TGP)	55	10	65	CXA.	LABTEST	10437950042	160,00	10.400,00
12	TRIGLICERÍDEOS GPO LIQUIDO ESTÁVEL COLORIMÉTRICO ENZIMÁTICO PONTO FINAL C/ 100 TESTES	105	10	115	CXA.	LABTEST	10350840011	343,03	39.448,45
13	TUBO A VÁCUO PARA VHS TAMPA PRETA CAIXA COM 100 UND 1,6 ML	6	10	16	CXA.	BIOCLIN	10379860035	18,47	295,52
14	TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATÓCRITO SEM HEPARINA. FRASCO COM 100 TUBOS CAPILARES.	10	10	20	FR	LABOR IMPORT	10310030167	27,97	559,40
15	TUBO CONICO PARA CENTRIFUGAÇÃO DE URINA 12 ML	50	10	60	UND	PERFECTA	10033430504	1,05	63,00
16	TUBO DE COLETA À VÁCUO TAMPA CINZA P/ GLICEMIA 4ML FLUORETO DE SÓDIO /EDTA C/100UND	10	10	20	CXA.	LABOR IMPORT	80561400001	61,68	1.233,60
17	TUBO DE COLETA À VÁCUO TAMPA LILÁS VOLUME 4ML COM EDTA K ⁺ COM 100 UND	15	10	25	CXA.	LABOR IMPORT	80561400001	61,68	1.542,00
18	TUBO DE COLETA À VÁCUO TAMPA VERMELHO SECO SILICONIZADO VOLUME 5ML COM 100 UND	15	10	25	CXA.	LABOR IMPORT	80561400001	61,68	1.542,00
19	TUBO DE VIDRO 12 X 75MM	1.000	10	1.010	UND	LABOR IMPORT	10033430051	0,25	252,50
20	TUBO TAMPA AZUL VOLUME 4,5ML,COM CITRATO DE SÓDIO CAIXA COM 100 UND	5	10	15	CXA.	RONI ALZI	80561400001	110,86	1.662,90

VALOR GLOBAL DO LOTE - 02
92.249,37
noventa e três mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos

VALOR GLOBAL DOS LOTES	126.235,89
cento e vinte e seis mil, duzentos e trinta e cinco reais e oitenta e nove centavos	

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE:

FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA

CNPJ nº 11.019.036/0001 - 33

Rua Ministro Antônio Coelho Nº453 - Bairro: Centro - São Benedito - Ceará


Telefone (88) 99778 0919 / 99311 5251 / (85) 98651 9341 - E-mail: fisiofort@gmail.com

Banco Bradesco

Agência: 0741 * Conta Corrente: 36.666 - 8

FISIOFORT PROD. PARA FISIOTERAPIA

P M S B
342



O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital, e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

OBS.: TODOS OS PRODUTOS CONTÊM ROTULOS AUTOEXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E GARANTIA DE 12 MESES.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Prazo de entrega: Conforme os termos do Edital.


FISIOFORT COMERCIO E REPRES DE PROD DE
FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA
CNPJ Nº 11019036/0001-33

SÃO BENEDITO, 13 DE JUNHO DE 2017.